Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 026/2015 – PFI

O  professor  Dr.  Luiz  Fernando  Cótica,  Coordenador
Adjunto do  Programa de Pós-Graduação em Física,  da
Universidade  Estadual  de  Maringá,  no  uso  de  suas
atribuições...

COMUNICA aos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO EXTRAORDINÁRIO do Programa de

Pós-Graduação em Física, em nível de DOUTORADO, o resultado da seleção, conforme segue:

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO ALUNO REGULAR

NOME DO CANDIDATO

ADRIANE DO NASCIMENTO

CAMILLA YARA LANGER OGAWA

JULIANA FORTUNATO

LUDMILLA MAGALHÃES SILVA

ODAIR GONÇALVES DE OLIVEIRA

VINICIUS GRANATTO CAMARGO

2. COMUNICA ainda que, os candidatos classificados como ALUNO REGULAR, somente serão chamados
mediante disponibilidade de bolsa de estudo e no prazo máximo até 17/02/2016.

3. Os candidatos classificados como ALUNO REGULAR receberão bolsa de estudos com duração máxima
até 31/07/2016, independente do mês de ingresso no Programa. A renovação da bolsa será anual, até
atingir  o  limite  de  48  (quarenta  e  oito)  meses,  e  estará  condicionada  à  avaliação  de  desempenho
acadêmico do aluno na pós-graduação efetuada pelo orientador e pela comissão de bolsas do PFI.

4. Os candidatos  descritos abaixo deverão efetuar a  matrícula na Secretaria da Pós-Graduação em Física
(Bloco G68 - sala 007), no período de  19 a 30/10/2015, munidos(as) de documento de identificação,
documento comprobatório de conclusão do curso de mestrado e do requerimento de matrícula (disponível
em www.pfi.uem.br):

JULIANA FORTUNATO
VINICIUS GRANATTO CAMARGO

5. Início das aulas será 02/11/2015 (2ª feira).

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 15 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica,
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Física.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/
http://www.pfi.uem.br/